



## LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,  
tel. (8 5) 266 2933, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt,  
atsisk. sąskaita LT26704406000269484 AB SEB bankas, banko kodas 70440.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955

Lietuvos advokatūrai

2014-03-18 Nr. (1.27.)21-308

### DĖL ĮSAKYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2005 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1R-379 „Dėl Advokato kvalifikacinių egzaminų laikymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – aprašo projektas) ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2008 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 1R-458 „Dėl Advokatų kvalifikacinio egzamino programos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – programos projektas).

Numatomo teisinio reguliavimo tikslas – atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo pakeitimus, suderinti aprašo ir programos nuostatas su nauju teisiniu reguliavimu. Aprašo projektu siūloma advokatų kvalifikacinio egzamino raštu dalyje atsisakyti testo, įtvirtinant praktinių užduočių (procesinio dokumento rengimo ir situacijos teisinės analizės) atlikimą. Taip siekiama geriau patikrinti asmens pasirengimą vykdyti advokato veiklą bei turimus praktinius įgūdžius. Aprašo projekte taip pat siūloma numatyti galimybę laikyti advokatų kvalifikacinio egzamino dalis raštu ir žodžiu ne tą pačią dieną, o ne vėliau kaip per 30 dienų. Tokiu būdu bus sudarytos sąlygos asmenims geriau pasiruošti egzaminui. Kartu siūloma įtvirtinti, kad advokatų veiklos organizavimo egzaminas, kurį laikys asmenys, turintys ne mažesnę kaip septynerių metų teisėjo darbo stažą, dešimties metų prokuroro darbo stažą, teisės krypties socialinių mokslų daktarai ar habilituoti daktarai arba asmenys, tam tikrais pagrindais išbraukti iš praktikuojančių advokatų sąrašo, laikomas tik žodžiu. Šio egzamino metu bus tikrinamas pasirengimas dirbti advokato darbą, įvertinant jo žinias advokatų profesinę veiklą reglamentuojančių teisės aktų srityje. Programos projektas keičiamas papildant dalį „Advokatūra“ naujomis temomis, kurios reikalingos tikrinant pasirengimą vykdyti advokato veiklą.

Atsižvelgdami į siūlomas Aprašo pakeitimus dėl komisijos nario, kuriam bus pavesta vykdyti pirmininko funkcijas, pirmininkui nesant arba jam nusišalinus (jį nušalinus), prašome Lietuvos advokatūros pateikti siūlymą dėl komisijos nario, kuriam galėtų būti skirtos nurodytos funkcijos.



Projektus parengė Teisingumo ministerijos Teisinių institucijų departamento (direktorė Jolita Sinkevičiūtė, tel. 266 29 93) Teisinės pagalbos skyriaus (vedėja Aurelija Giedraitytė, tel. 266 2856, el. p. [a.giedraityte@tm.lt](mailto:a.giedraityte@tm.lt)) vyriausioji specialistė Vaida Rudėnaitė (266 2994, el. p. [v.rudenaite@tm.lt](mailto:v.rudenaite@tm.lt)). Projektai parengti atsižvelgiant į Lietuvos advokatūros pateiktus pasiūlymus.

Dėl projektų numatomos konsultacijos su visuomene, paskelbiant projektus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.

Pastabas ir pasiūlymus prašytume pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų.

PRIDEDAMA:

1. Teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2005 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1R-379 „Dėl Advokato kvalifikacinių egzaminų laikymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai;

2. Teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2005 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1R-379 „Dėl Advokato kvalifikacinių egzaminų laikymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai;

3. Teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2008 m. gruodžio 1 d. įsakymą Nr. 1R-458 „Dėl Advokatų kvalifikacinio egzamino programos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 17 lapų;

4. Teisingumo ministro įsakymo „Dėl teisingumo ministro 2008 m. gruodžio 1 d. įsakymą Nr. 1R-458 „Dėl Advokatų kvalifikacinio egzamino programos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 22 lapai.

Teisingumo ministras



Juozas Bernatonis